
MINISTERIO PÚBLICO

DE LA ACUSACIÓN

PROVINCIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/2022

– EXPEDIENTE FG-000265/2022 -

Objeto:  “Adquisición  de  equipamiento  de  almacenamiento,  switches  y  unidades  de  cintas
robóticas para el Organismo de Investigaciones del Ministerio Público de la Acusación .”

Fecha de Apertura: 26 de Julio de 2022 – 11.00 hs.

Lugar de Presentación de Ofertas: Primera Junta 2933 - Planta Alta – de la ciudad de Santa Fe.

Valor del Pliego: $30.300,00 (pesos treinta mil trescientos).

Presupuesto oficial: $75.750.000,00 (pesos setenta y cinco millones setecientos cincuenta mil).

Consulta del Pliego: sitio web www.mpa.santafe.gov.ar/ portal ADMINISTRACIÓN – COMPRAS Y
CONTRATACIONES.

Informes: Dirección de Administración Económico Financiera – Primera Junta 2933 - P.A.- ciudad
de Santa Fe.

Teléfono (0342) 4572535/36/45 int. 121

Correo electrónico: contrataciones@mpa.santafe.gov.ar

Sitio web: www.mpa.santafe.gov.ar

S/C 36563 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 06/2022

– Expediente FG-000280/2022 -

Objeto:  “Adquisición  de  equipamiento  de  almacenamiento,  switches  y  unidades  de  cintas
robóticas para las Unidades Fiscales del Ministerio Público de la Acusación.”

Fecha de Apertura: 27 de Julio de 2022 – 11.00 hs.

Lugar de Presentación de Ofertas: Primera Junta 2933 - Planta Alta – de la ciudad de Santa Fe.



Valor del Pliego: $20.000,00 (pesos veinte mil).

Presupuesto oficial: $50.000.000,00 (pesos cincuenta millones).

Consulta del Pliego: sitio web www.mpa.santafe.gov.ar/ portal ADMINISTRACIÓN – COMPRAS Y
CONTRATACIONES.

Informes: Dirección de Administración Económico Financiera – Primera Junta 2933 - P.A.- ciudad
de Santa Fe.

Teléfono (0342) 4572535/36/45 int. 121

Correo electrónico: contrataciones@mpa.santafe.gov.ar

Sitio web: www.mpa.santafe.gov.ar

S/C 36565 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

LICITACIÓN PÚBLICA

EXPTE. Nº 01907-0003746-7

OBJETO:  Para  contratar  los  trabajos  necesarios  para  la  ejecución  de  la  Obra:
“REACONDICIONAMIENTO  DE  LA  DESCARGA  URBANA  (CALLE  LISANDRO  DE  LA  TORRE)  Y
SUBURBANA DE LA LOCALIDAD DE CARMEN- DEPARTAMENTO GENERAL LÓPEZ – PROVINCIA DE
SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 35.848.382,64

PLAZO DE OBRA: 2 (dos) meses

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

Sellado de Ley: $ 648,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe



en la especialidad: “500 – HIDRÁULICA Y OBRAS BÁSICAS”

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 107.545.147,92

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL: “500 – HIDRÁULICA Y OBRAS BÁSICAS” $
35.848.382,64

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:

Día: 29 de Junio de 2022.

Hora: 13:30 hs.

Lugar: en el Centro Cultural Comunal – sito en calle Rivadavia y Belgrano - Localidad de Carmen -
Provincia de Santa Fe.

CONSULTAS DEL PLIEGO: Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat, sito en calle
Av. Almirante Brown 4751 – (3000) Santa Fe – República Argentina

Correo Electrónico: subplanificacion_licitaciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

ADQUISICIÓN DEL  LEGAJO  LICITACIÓN:  Todo  interesado  en  concurrir  a  una  Licitación  podrá
acceder gratuitamente al legajo de Obra publicado a tal efecto en el portal Web Oficial de la
Provincia de Santa Fe, en la sección a consignarse en cada caso.

Los legajos de obras cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán
disponibles en todo momento a los fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de
y entre los eventuales oferentes.

S/C 36606 Jun. 14 Jun. 16

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 848

INSPECCIÓN DE OBRA DE EXPANSIÓN CLOACAL B° LA LOMA Y EL PROGRESO - CAÑADA DE GOMEZ

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 30/06/22-09:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.
La oferta  deberá dirigida a  Departamento de Licitaciones y  Compras Centralizadas.  Mesa de
entrada AT: Ricardo Burgos/ Fátima Liendo

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 30/06/22-10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.



Presupuesto Oficial: $2.174.448,00+ IVA

Pliegos y consultas:  Del 10/06/22 al  30/06/22 en www.aguassantafesinas.com.ar Personas de
contacto:  Echevarria,  Facundo Luis  Rodrigo -  Te:  3424504564 -  Muller,  Maria  Fernanda -  Te:
3424504509 - E-mail: maria.muller@aguasdesantafe.com.ar

Consultas Técnicas: Goenaga, Tomas Ignacio - Te: 3414206797 - E-mail:

tomas.goenaga@aguasdesantafe.com.ar

S/C 36597 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 849

Objeto: ADQUISICIÓN DE SENSORES DE PRESIÓN - DISTRITO SAN LORENZO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 1/07/22-09:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.
La oferta  deberá dirigida a  Departamento de Licitaciones y  Compras Centralizadas.  Mesa de
entrada AT: Ricardo Burgos

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 1/07/22-10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Presupuesto Oficial: USD 14.000 + IVA

Garantía de Oferta: $110.000 mantenida por un plazo de 90 días

Pliegos  y  consultas:  Del  10/06/22  al  1/07/22  en  www.aguassantafesinas.com.ar  Personas  de
contacto: Cecilia Ramírez Te: 3424504507- E-mail: Cecilia.ramirez@aguasdesantafe.com.ar

Consultas Técnicas: Improta, Fabian TE: 3476 428685 fabian.improta@aguasdesantafe.com.ar / Di
María, Alejandro alejandro.dimaria@aguasdesantafe.com.ar

S/C 36602 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 17/22

EXPEDIENTE Nº: 1257/22



APERTURA: 27/6/22 - HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir REACTIVOS PARA LABORATORIO CENTRAL, para un período de
tres meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $ 4.800.- (pesos cuatro mil ochocientos).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compras-hpr@santafe.gov.ar

División Compras

Patricia Capurro

S/C 36598 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 18/2022

EXPEDIENTE Nº: 1319/2022

APERTURA: 01/07/2022 - HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Contratar el Servicio de Vigilancia para el Hospital Provincial de Rosario
para un periodo de 12 (Doce) meses con opción a renovación por un periodo igual.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $40.520.- (Son Pesos: Cuarenta Mil Quinientos veinte).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario



Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar

División Compras

Spontón Nerina

S/C 36581 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

HOSPITAL CENTRAL

DE RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 014/2022

Expediente Nº Co 799 /2022

Apertura: 04/07/2022 - Hora: 09:00hs.

Objeto: Adquisición de Reactivos

Imputación Preventiva: $ 4.445.000,00

Lugar  a  realizar  la  apertura  e  informes:  Dpto.  Compras  y  Suministros  del  Hospital  Central
Reconquista. Av. Hipólito Irigoyen 2051 (CP 3560). En horario de lunes a viernes de 7 a 12 hs. Tel.
Tel. 03482-489100 -Int. 12125.

Email: Licitaciones.hcr@santafe.gov.ar

Valor del pliego: $ 1.778,00de - Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente
Nº 536-3806/06 del Nuevo Banco de Santa Fe.

Sellado Fiscal: $ 648,00.-

División Compras.

S/C 36599 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

HOSPITAL ESCUELA EVA PERON



LICITACION PUBLICA N° 012/2022

Expte. N° 27679

OBJETO:  Adquisición  de  insumos  biomédicos  descartables  para  el  uso  de  los  servicios  de
endoscopia y ginecología para un periodo estimado de 3 (tres) meses - solicitado por el Servicio de
Farmacia del Hospital Escuela Eva Perón.

Día de apertura: 30/06/2022

Hora: 10:00 HS.

Valor del Pliego: $ 3.201,61 (Pesos: tres mil doscientos uno c/61/100)

Sellado Fiscal: $ 648,00 (pesos seiscientos cuarenta y ocho C/61/100.)

Av. San Martín 1645 - 2152 - Granadero Baigorria

Los pliegos deberán hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente 5805/03 del Banco
de Santa Fe Suc. N° 001 - Lisandro de la Torre o transferencia electrónica bancaria.

Lugar de apertura e informes: Dto. de Compras, Hospital Escuela Eva Perón -Av. San Martín 1645 -
2152 - Granadero Baigorria - Santa Fe Lunes a Viernes - 8 a 12 horas – Tel. (0341) 156497042 - E-
Mail :comprasheep1@gmail.com

S/C 36579 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

SANTA FE GAS Y ENERGÍAS

RENOVABLES S.A.P.E.M.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 7/22

Objeto: ejecución de la Obra: "“EXTENSION MP PARA SUMINISTRO A HOSPITAL CENTENARIO -
ROSARIO".

Presupuesto oficial:  $28.732.681,00 (pesos Veintiocho millones,  setecientos treinta y dos mil
seiscientos ochenta y uno) Impuestos Incluidos.

Recepción de las ofertas: Mesa de Entradas de “Santa Fe Gas y Energías Renovables S.A.P.E.M.”
(ENERFE) - Francisco Miguens 260, piso 3° - Santa Fe desde el 27 de junio de 2022 y hasta las 10
hs. del día 30 de junio de 2022.

Fecha de apertura: 30 de junio de 2022 a las 11:00 hs.



Lugar de apertura: "Santa Fe Gas y Energías Renovables S.A.P.E.M." (ENERFE): Francisco Miguens
260, piso 3°, Torre II, ciudad de Santa Fe.

Informes: Tel.: +54 342 481 5793 - mesadeentradas@enerfe.com.ar. Los pliegos son gratuitos y
se publicarán en el sitio web de ENERFE: www.enerfe.com.ar y www.santafe.gob.ar

S/C 36566 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

SOCIEDAD DEL ESTADO

MUNICIPAL HIPÓDROMO

ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 31/2022

Objeto:  Contratación  del  servicio  de  seguridad  y  vigilancia  del  predio  del  Hipódromo
Independencia.

Valor del pliego: $ 20.000 (Pesos veinte mil).

Apertura de las Ofertas: 11/07/2022

Hora: 11:00 hs.

Documentación  e  Informes:  Administración  de  la  Sociedad  del  Estado  Municipal  Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri s/N. de Rosario. Te. (0341) 431-4720, de lunes a viernes en el
horario de 8:00 a 15:00 hs.

Recepción de las Ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo Rosario,
Avda.  Dante Alighieri  s/N.  de Rosario.  Te.  (0341) 431-4720, hasta el  momento fijado para la
apertura.

Lugar de apertura de las ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri s/N. de Rosario. Te. (0341) 431-4720.

Consultas en Internet: www.hipodromorosario.com.ar - www.rosario.gob.ar

$ 450 479424 Jun. 14 Jun. 29

__________________________________________

ENTE ADMINISTRADOR

PUERTO SANTA FE – EAPSF



LICITACIÓN PUBLICA N°02/2022

El Ente Administrador Puerto Santa Fe - EAPSF - Con domicilio en Cabecera Dársena 1, Puerto
Santa Fe, invita a los interesados a presentarse a la Licitación Publica N° 02/2022 para: Provisión
de materiales para la reparación de la red de incendios terminal agrograneles, Pliego bases y
condiciones generales, particulares y Especificaciones técnicas a disposición a través de la web
www.puertosfe.com

Fecha de apertura de sobres 16 de junio 2022 a las 12.30 hs.

$ 135 479380 Jun. 14 Jun. 16

__________________________________________

CONSORCIO FERIAL ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 2/2022

Objeto: selección de propuestas para la explotación comercial de locales ubicados en el Mercado
del Patio de la ciudad de Rosario.

Comitente: Consorcio Ferial Rosario (Cofer).

Costo del Pliego: $ 10.000,00.

Fecha, hora y lugar de apertura: 7 de julio de 2022 a las 12:00 hs Administración del Mercado del
Patio, sita en Cafferata 729 (Rosario - Provincia de Santa Fe).

Consulta y Venta de Pliegos: de martes a viernes en el horario de 9:00 a 14:00 horas, hasta las
10:00 horas del día 6 de julio de 2022, en Cafferata 729 (Rosario - Provincia de Santa Fe). Teléfono
de contacto: 341-5013543. Mail: administracion@mercadodelpatio.gob.ar

Recepción de Ofertas: hasta las 11:00 hs del día fijado para la apertura, en la Administración del
Mercado del Patio, Cafferata 729 (Rosario, Provincia de Santa Fe).

$ 450 479323 Jun. 14 Jun. 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA



Y GESTIÓN HÌDRICA

SUB SECRETARIA DE

INFRAESTRUCTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 19/2022

DECRETO Nº 0181/2022

OBRA: “READECUACIÓN DE SISTEMA DE ILUMINACIÓN BARRIO SAN JOSÉ”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 90.070.560,12

APERTURA PROPUESTA: 30 de junio 2022, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a la
hora 10:00.

RECEPCION DE PROPUESTAS: La recepción de los sobres con la propuestas será hasta las 9:00hs.
de la fecha de apertura, en la Subsecretaria de infraestructura, 3er Piso, Palacio Municipal, calle
Salta Nº2951.

LUGAR DE APERTURA: Subsecretaria de infraestructura - Secretaria de Infraestructura y Gestión
Hídrica, 3er piso, Palacio Municipal, calle Salta Nº 2951.

RETIRO DEL PLIEGO: El  Pliego podrá ser  obtenido gratuitamente,  en días y  horarios hábiles
administrativos, en la Subsecretaria de Infraestructura, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta Nº
2951 o en la pag. Web.

CONSULTAS  E  INFORMES:  Subsecretaria  de  Infraestructura  (T.E.  4508160  O  por  correo
electrónico: obraspublicasdptolicitaciones@gmail.com .

$ 135 479585 Jun. 14 Jun. 16

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PRIVADA N° 9300/22

SEGUNDO LLAMADO del Proceso N° 8498/22

DECRETO Nº 16.748 -

EXPEDIENTE Nº 262.439-C-2022

Para adquisición de 105 metros de Tubos de Hº Aº de 0,80 metros de diámetro, clase I, según



especificaciones técnicas de la Secretaría de Obras Públicas

APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 22-06-2022, a las 09:00.

INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 7:00 a
13.00 - Tel. 03496 – 420748.

ESPERANZA, 07 de Junio de 2022.

$ 45 479265 Jun. 14

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 9167/2022

DECRETO Nº 16.749 -

EXPEDIENTE Nº 261.677-P-2022

Para la contratación de mano de obra y materiales para la reconstrucción de las cubiertas del
Edificio Campamentil ubicado en el Balneario Camping Municipal, según Pliego de especificaciones
técnicas de la Secretaría de Servicios Públicos.

APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 01-07-2022, a las 09:00.

INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 7:00 a
13.00 - Tel. 03496 – 420748.

ESPERANZA, 07 de Junio de 2022.

$ 450 479264 Jun. 14 Jun. 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 13/2022

DECRETO 189/2022

OBJETO: Obra “Programa Caminos de la Ruralidad” – 20,34024 kilómetros de ripiado de caminos
rurales-.

FECHA DE APERTURA: 28 de Junio de 2022 a las 11.00 horas, en la Oficina de Legales de la



Municipalidad de Reconquista, sita en Calle San Martin Nº 1077, Reconquista, Santas Fe.-

PRESUPUESTO  OFICIAL:  Pesos  Setenta  y  Dos  Millones  Ochenta  y  Un  Mil  Con  00/100  ($
72.081.000,00).-

VALOR DEL PLIEGO: PESOS TREINTA Y SEIS MIL CON 00/100 ($ 36.000,00).-

GARANTÍA DE OFERTA: 1% del presupuesto oficial o de la oferta que efectué el oferente en el caso
que la oferta fuere menor al presupuesto oficial, a opción de aquel.

Si la oferta fuera mayor al presupuesto oficial podrá garantizar al momento de realizar la oferta el
1% del presupuesto oficial, con cargo que dentro de las 48 hs. de apertura de sobres cumplimente
la reposición faltante para llegar al porcentual equivalente a la oferta formulada.-

OBTENCION DEL PLIEGO: Desde la página web del oficial del Municipio, desde el siguiente enlace:
https://reconquista.gob.ar/licitaciones,  o  podrá  retirarlos  en  el  área  de  Licitaciones  de  la
Municipalidad de Reconquista todos los días hábiles, hasta el 28 de Junio de 2022, que podrá
adquirirse hasta las 10.00 horas.-

CONSULTAS:

Correo electrónico: licitaciones@reconquista.gov.ar

- Teléfono: 3482-472000, interno 2031

Dirección AREA DE LICITACIONES: Calle San Martín N° 1077, Ciudad de Reconquista, Provincia de
Santa Fe

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Hasta el 28 de Junio de 2022 a las 10.30 horas.-

$ 100 479549 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto N° 53.421

Objeto: Compra de árboles para el Plan de forestación 2022 de la ciudad de Rafaela.

Presupuesto: $ 6.629.756.

Sellado: $ 3.314,90. Pliego: $ 3.314,90.

Pliegos y presentación de ofertas: Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2°
piso) hasta día y hora de apertura.



Apertura de ofertas: 01/07/2022. Hora: 09:00.

Lugar: dependencias de la Secretaría de Hacienda y Finanzas, Municipalidad de Rafaela (Moreno
8, 2º piso).

$ 90 479408 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto N° 53.470

Objeto:  Venta de 4 bienes inmuebles tipo dúplex de propiedad del  Instituto Municipal  de la
Vivienda (IMV) identificados como: Lote Nº 1 - Catastro municipal Nº 39.699, sito en G. Maggi 1045
/ Lote Nº 2 - Catastro municipal Nº 39.698, sito en G. Maggi 1051 / Lote Nº 3 - Catastro municipal
Nº 39.697, sito G. Maggi 1059 / Lote Nº 4 - Catastro municipal Nº 39.696, sito en G. Maggi 1063
(Rafaela).

Presupuesto: $ 22.400.000.

Pliegos: podrán ser adquiridos gratuitamente en el IMV (Güemes 365, Rafaela) en días hábiles
municipales  y  hasta  el  día  y  hora  fijados  para  la  presentación  de  sobres,  y/o  podrán  ser
visualizados en el BOLETÍN OFICIAL publicado en www.rafaela.gob.ar

Apertura de ofertas: 08/07/2022. Hora: 09:00.

Lugar: Cine Teatro Municipal Manuel Belgrano (Bv. Santa Fe 555, Rafaela).

$ 90 479379 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto N° 53.417

Objeto:  Contratación del  servicio  de limpieza y  mantenimiento de las  instalaciones,  carga y
descarga de mercaderías de las oficinas descentralizadas de la Secretaría de Desarrollo Humano.

Presupuesto: $ 10.461.600.

Sellado: $ 5.230,80. Pliego: $ 5.230,80.

Pliegos y presentación de ofertas: Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º
piso) hasta día y hora de apertura.



Apertura de ofertas: 11/07/2022. Hora: 09:00.

Lugar dependencias de la Secretaría de Hacienda y Finanzas, Municipalidad de Rafaela (Moreno 8,
2º piso).

$ 90 479252 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto N° 53.420

Objeto: Adquisición de 2.600 tn de arena fina silícea, 3.100 tn de arena gruesa silícea y 5.500 tn
de piedra granítica partida de 06-30 mm para ser destinados a la ejecución de obras en Rafaela.

Presupuesto: $ 39.259.726.

Sellado: $ 5.428,75. Pliego: $ 18.786.

Pliegos y presentación de ofertas: Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º
piso) hasta día y hora de apertura.

Apertura de ofertas: 08/07/2022. Hora: 09:00.

Lugar: dependencias de la Secretaría de Hacienda y Finanzas, Municipalidad de Rafaela (Moreno
8, 2º piso).

$ 90 479258 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto N° 53.419

Objeto: Adquisición de 5.200 tn de ripio granítico 0-20 mm para ser destinados a la ejecución de
obras en Rafaela.

Presupuesto: $ 18.720.000.

Sellado: $ 5.428,75. Pliego: $ 9.360.

Pliegos y presentación de ofertas: Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º
piso) hasta día y hora de apertura.

Apertura de ofertas: 07/07/2022. Hora: 09:00. Lugar: dependencias de la Secretaría de Hacienda y



Finanzas, Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º piso).

$ 90 479259 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto N° 53.418

Objeto: Adquisición de 1.800 tn de cemento portland normal o compuesto (CP 40 o 50) a granel
para ser destinados a la ejecución de obras en Rafaela.

Presupuesto: $ 43.310.946,60.

Sellado: $ 5.428,75. Pliego: $ 18.786.

Pliegos y presentación de ofertas: Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º
piso) hasta día y hora de apertura.

Apertura de ofertas: 06/07/2022. Hora: 09:00. Lugar: dependencias de la Secretaría de Hacienda y
Finanzas, Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º piso).

$ 90 479260 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto Nº 6459/22

Llamado a licitación publica para la provisión de Un equipo sellador de juntas y fisuras viales.
Nueva sin uso.

Presupuesto oficial: $ 7.000.000 (Pesos siete millones).

Apertura ofertas: 29/06/2022- 10.00 hs. Dependencias a designar.

Costo pliego: $ 7.000 (Pesos siete mil).

Consulta: Receptoría Municipal en días hábiles y horario administrativo.



Recepción ofertas: hasta las 9:30 hs. antes de la hora de apertura en Mesa Gral. de Entradas y
Salidas. Mosconi 1541.

Venta: Hasta 24 hs antes de la apertura de sobres en la Receptoría Municipal en días hábiles y de
7.00  hs  a  11.30  hs.  Mosconi  1541  Tel.  0341  5186768  -  3172641,  Mail:  secretaria.
obraspublicasvgg@hotmail.com Villa Gobernador. Gálvez Santa Fe.

$ 500 479361 Jun. 14 Jun. 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 10/22

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 10/22, para la contratación de
mano de obra para la ejecución de la Plazoleta de Prefectura Naval Argentina.

Presupuesto  Oficial:  pesos  cuatro  millones  ciento  treinta  y  tres  mil  seiscientos  cuarenta  ($
4.133.640).

Venta de pliegos: Adquirirlo en la sección compras, Valor: $ 4.100 (pesos cuatro mil cien).

Apertura de Ofertas: 30 de Junio de 2022, 12:00 hs. en la Oficina, División Despacho del Palacio
Municipal.

$ 225 479407 Jun. 14 Jun. 22

__________________________________________

COMUNA DE BIGAND

LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/2022

Objeto: Venta de herramientas y vehículos en desuso.

Valor del Pliego: $ 1.000.

Inspección y venta de pliegos: de 8:00 hs a 12:00 hs en Comuna de Bigand, Sarmiento 409
(Bigand  -  Dpto.  Caseros  -  Santa  Fe)  -  Tel.:  03464-461607  -  Correo  electrónico:
comunadebigand@gmail.com

Recepción de ofertas: Hasta el 29 de junio de 2022 a las 10:45 hs en Comuna de Bigand.



Apertura de ofertas: 29 de junio de 2022 a las 11:30 hs en la Comuna de Bigand, Sarmiento 409
(Bigand - Dpto. Caseros - Santa Fe).

$ 135 479354 Jun. 14 Jun. 16

__________________________________________

COMUNA DE ARRUFO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

Nº 04/2022

Objeto:  Adquisición  de  “Materiales  de  construcción:  chapas,  perfiles,  alambre  y  tornillos
autoperforantes” destinados a la ejecución de Obra: “Construcción 10 viviendas – Plan “Casa
Propia, Construir Futuro”, conforme el Pliego de Bases y Condiciones.

Apertura: 12:00 horas del día 29 de Junio de 2022 – Sede Comuna de Arrufo - 15 de noviembre N°
649 – C.P. 2344 Arrufo –

Presupuesto  oficial:  $3.390.352,80.-  Pesos  Tres  Millones  Trescientos  Noventa  Mil  Trescientos
Cincuenta y Dos con Cincuenta y Ocho Centavos.-

Valor del pliego: $ 1.300,00.- (pesos un mil trescientos).-

Venta de pliegos: sede comunal – 15 de noviembre N° 649 – C.P. 2344 Arrufo – Comuna de Arrufo

Recepción de ofertas: hasta las 11:00 horas del día 29 de Junio de 2022.-

Informes: Tel/Fax: 03491-493211/374/Mail: secretaria@comunadearrufo.gob.ar

$ 188,10 479533 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

Nº 05/2022

Objeto: Adquisición de “Aberturas de Aluminio” destinados a la ejecución de Obra: “Construcción
11 viviendas – Planes Nº 20072 y Nº 20075”, conforme el Pliego de Bases y Condiciones.

Apertura: 12:15 horas del día 29 de Junio de 2022 – Sede Comuna de Arrufo - 15 de noviembre N°
649 – C.P. 2344 Arrufo –

Presupuesto Oficial: Pesos Tres Millones Doscientos Cuarenta y Cuatro Mil Quinientos Cuarenta y



Dos ( $ 3.244.542,00).-

Valor del pliego: $ 1.300,00.- (pesos un mil trescientos).-

Venta de pliegos: sede comunal – 15 de noviembre N° 649 – C.P. 2344 Arrufo – Comuna de Arrufo

Recepción de ofertas: hasta las 11:00 horas del día 29 de Junio de 2022.-

Informes: Tel/Fax: 03491-493211/374/Mail: secretaria@comunadearrufo.gob.ar

$ 163,02 479532 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________


